possidendos , . . . eo tamen pacto et conditione mediante, quod ipsi cives aut eorum heredes vel successores

singulis annis in festo Pasche quatuor solidos cum sex denariis ad dictam obedienciam pro pensione
annuali iam dictis . . decano et . . capitulo Monasteriensibus . . . administrent et representent . . . Si
in solutione huiusmodi annue pensionis dictis . . decano et capitulo Monasteriensibus solvende fuerint

neggligentes , extunc huiusmodi pensionem aut per iuris ecclesiastici rigorem vel civilis, prout id ipsis
magis competierit, extorquebunt . Si vero sepedicti cives aut eorum successores vel heredes, non obstantibus

premissis , in dicte pensionis solutione per unum annum perseveraverint induratis animis neggligentes,
extunc petie terre sive agri eorundem antedicti ad prefatos . . decanum et capitulum Monasterienses una
cum suis agris sepedictis sine contradictione qualibet libere revertentur .

Datum anno . . . 1318 vigilia b . Jacobi apostoli.
Or . Fr . Munster Nr . 357 . Am Pgtstr . das verstiimmelte Sgl . des Officials (Paulus . S . offficialis]

curi (e) Mofnasteriensis ]) mit Rucksgl . (Hessischer Lowe. S . secretum Lodewi(ci)) .

1318 Juli 25 .
1264 .

Heydenricus dictus Gude bekundet, dass er seinem Bruder Johannes dictus Ghude den Hof Rader -

dinchoff im Kspl . Amelsburen (Amelyncburen) zu dauerndem Besitz resigniert hat .

Acta sunt hec, presentibus . . . Ertmaro dicto Deckering , Borghardo Byscopinck iudicibus in
Monasterio tunc temporis necnon Adolpho van der Wyc , Gerhardo dicto Gude , Jordano dicto
Bruwerinek , Johanne de Kalveswynckele, Johanne dicto de Mulnere, Petro dicto de Ghoch et
Johanne Precone et . . . aliis .

Gerhardus de Vhoswynckele, ein Verwandter des Ausstellers , siegelt.

Actum et datum anno . . . 1318 ipso die s . Jacobi apostoli maioris.

Copie des 15 . Jhd . in Msc. 1, 69 fol . 183‘ . Erwahnt Darpe , Cod. trad . III S . 203 Anm . 3.
58 *
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1265 .
1318 Juli 25 (Munster) .

Der Knappe und bischofiiche Officiat Johannes de Dorinc bekundet, das Munst . Domkapitel nicht
haftbar machen zu wollen, falis der Bischof Ludwig gegen den Wortlaut einer von genanntem Kapitel
mit besiegelten TJrkunde super quingentis triginta quinque marcis et decem solidis per nos conquisitis et
in utilitatem . . . episcopi et ecclesie sue expositis . . . necnon super aliis articulis in eisdem litteris
dicti domini nostri plenius expressis handeln wurde .

Datum Monasterii anno Domini . . . 1318 ipso die b . Jacobi apostoli .
Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 1 pag . 325 Nr . 71 .
Ein undatiertes Regest gleichfalls in Msc. I, 1 pag . 210 Nr . 31 besagt : Est assignatio officiorum

in Borken et in Bocholte etc . facta Johanni de Doryngh per Ludwicum episcopum Monasteriensem.

1266 .
1318 Juli 30.

Bischof Ludwig bekundet, quod, cum . . . Lambertus de Hovele, miles, et Demodis , uxor eius legi¬
tima , unum filiorum suorum in ordine clericali divino obsequio disposuissent mancipare et in ecclesia
Bekemensi ea re novum ius prebendale de bonis sibi a Deo collatis pro dicto ipsorum filio et ipsius suc¬
cessoribus canonice intrantibus perpetuis temporibus duraturum studiosius affectarent , dicti coniuges et
eorum amici nobis supplicarunt , ut proprietatem decime to Hetvelde, quam miles predictus et progenitores
sui a nobis et a nostris predecessorihus in feodo hactenus tenuerunt , dare et annectere ecclesie Bekemensi
predicte dignaremur . Er kommt unter Zustimmung des Domkapitels der Bitte nach .

Datum anno . . . 1318 die dominica post festum b . Jacobi apostoli.
Or . Stift Beckum Nr . 27 . Die Sgl . des Bischofs und des Kapitels ab .

1267 .
1318 August 1 .

Bischof Ludwig v . Munster verpfandet denen, welche sich fur ihn bei seiner Aussohnung mit dem
Grafen v . d . Mark diesem gegenuber verburgt haben , sowie der Stadt Munster ais exentuellen Schaden-
ersatz einige Gerichtsbezirke , Zoile und sonstige Rechtstitel .

Ludowicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie . . episcopus, omnibus presentes litteras visuris
et audituris noticiam veritatis et salutem in Domino sempiternam . Noveritis , quod , nobis olim
super quibusdam articulis statum ecclesie nostre tangentibus et eorum reformatione cum . . comite
de Marica in gwerra et dissensione aliquamdiu existentibus , tandem , cum pro reformatione huius-
modi dissensionis et gwerre in amicabiles compositores ad hoc ordinatos et statutos hinc et inde
utrobique conventum esset et concordatum ac super ipsa compositione fideiussores essent statuendi,
ne ipsa compositio sive sona in posterum casu aliquo infirmari valeat vel infringi, statutis super
dicta compositione et eius observatione fideiussoribus quatuor de capitulo ecclesie nostre predicte ,
videlicet Godefrido de Rechede , Godefrido de Ludinchusen , Frederico de Gasterborch et Remfrido
dicto Leydebur , canonicis ecclesie nostre memorate , ac quatuor de consilio civitatis nostre Mona¬
steriensis , videlicet Gofrido dicto Travelman , Johanne Alebrandinc , Johanne . . Dapifero et Bertoldo
dicto Biscoping, proconsulibus et . . scabinis dicte nostre civitatis, ipsis nostris fideiussoribus necnon
. . consulibus , . . scabinis ac civitati nostre Monasteriensi predicte super defectu compositionis ,
si quis forte in tota vel in parte ipsius, quod absit , intervenerit , et ut ipsi fideiussores nostri ex
parte nostra indempnes permaneant et serventur , de voluntate et consensu . . decani et . . capituli
ecclesie nostre supradicte bona nostra et ecclesie nostre infrascripta obligavimus et presentibus

obligamus, videlicet officium nostrum Monasteriense, quod vulgus dat ammet to Monstere dicit, ac
universa bona ad ipsum officium pertinentia ubicunque sita , item iudicium gograviatus tor Meset ,
item iudicia nostra temporalia civitatis Monasteriensis tam ab una parte Aque quam ab altera ,
item theloneum nostrum in civitate Monasteriensi cum moneta nostra ibidem, item molendinum
nostrum situm Monasterii in curia nostra episcopali cum eius instangnatione et piscatione infra et

supra et eorundem bonorum pertinentiis universis. Arbitrantes , quod, si dicti fideiussores nostri
et civitas nostra Monasteriensis predicta ratione huiusmodi fideiussionis dampna aliqua sustinu¬
erint , extunc bona nostra predicta tam diu teneant et possideant, donec universum dampnum, quod
occasione predicte fideiussionis incurrerint seu sustinuerint , cum sorte principali in dictis bonis

recuperent integraliter et complete, salvo illis iure suo, quibus ipsa bona nostra sunt et fuerunt

primitus obligata . Quibus cum satisfactum fuerit de eo , quod sua interest , fideiussores nostri pre-
dicti se de bonis supradictis intromittere poterunt et civitas nostra Monasteriensis predicta et ea
tam diu detinere , donec universum debitum cum omnibus dampnis, que supercreverint , integre
sublatum fuerit per eosdem ipsique fideiussores a dampnis omnibus liberati sint penitus et erepti .
In premissorum omnium evidens testimonium et firmitatem predictis nostris fideiussoribus ac civi¬
tati nostre Monasteriensi presentes litteras nostro et ecclesie nostre sigillis dedimus communitas.
Datum anno Domini millesimo trecentesimo decimo octavo die beati Petri ad Vincula.

Or . Fr . Munster Nr . 358 . An roten seidenen Fdden die verletzten Sgl . des Bischofs ( W. S.

Tf . 45 , 3) und des Domkapitels ( W . S . Tf . 3 , 5) . Erwahnt Schulte S . 41 , 48 u . 109 .

1268 .
1318 August 14.

Der Domdekan Lubertus de Langhen und sein Bruder Ludolphus , Domkanonikus zu Munster ,
bekunden, dass die Wittwe Reghelandis ihres Bruders Hermannus und deren Sohn Hermannus dem

Osnabrucker Burger Rudolphus Institor , der durch den genannten verstorbenen Hermannus und einige

Knappen beraubt zu sein versicherte , versprochen haben , innerhalb 3 Jahren 6 M . Milnst. Denare Schaden-

ersatz zu gewahren .
Datum et actum anno . . . 1318 vigilia Assumptionis b . virginis Marie .
Copie des 18 . Jhd . in Msc . II , 18 pag . 112 .

1269 .
1818 August 14.

Der Ritter Swederus de Ringhenberg bekundet, dass die Giiter Osmaninch im Rspl . Winterswick